



یاسر عرفات با کنیه ابو عمار شناخته می‌شود، رهبر سیاسی فلسطینی بود. او از ۱۹۶۹ تا ۲۰۰۴ رئیس سازمان آزادی بخش فلسطین و از ۱۹۹۴ تا ۲۰۰۴ رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین بود. عرفات همچنین یکی از اعضای بنیان گذار حزب سیاسی فتح بود که از ۱۹۵۹ تا ۲۰۰۴ رهبری آن را بر عهده داشت.

عکس از [fa.wikipedia](https://fa.wikipedia.org)

یا اسماعیل ابوشنب که به جای شخصیت‌های درجه یک از جمله یاسر عرفات در یک دوره صورت می‌گرفت. مگر اینکه رهبران گروه‌ها آستانه تحمل اسرائیل را رد کرده باشند؛ از جمله شیخ احمد یاسین. رسوایی امنیتی در پی ترور محمود المبحوح از سران جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در اتاق ۲۲۰ یک هتل دبی با افشای ماهیت اسرائیلی تروریست‌ها که از پاسپورت کشورهای دیگر استفاده کرده بودند.

مستندات ترور المبحوح از زبان پلیس دبی

رئیس پلیس دبی فاش کرد که ۲۶ نفر از عوامل اطلاعاتی و عملیاتی دستگاه جاسوسی یهود (موساد) در این جنایت ترور المبحوح دخیل بودند و عاملان این جنایت شامل ۶ ایرلندی، ۱۲ انگلیسی، ۴ فرانسوی، ۳ استرالیایی و یک آلمانی به اضافه دو فلسطینی متهم به دزدی بودند که همگی در امارات حضور داشته‌اند. موساد برخی از عاملان این ترور خود را در پوشش «تنیس باز» مبدل کرده بود و جنایت خود را در کمتر از یک سوم ساعت به پایان رساندند و در کمتر از ۲۴ ساعت قبل از کشف جسد، دبی را ترک کردند.

چهار سال از ترور «محمود المبحوح» گذشت-تسنیم. سپهبد ضحی از مقامات پلیس امارات همچنین اظهار داشت که عاملان این جنایت در چندین هتل اقامت داشتند و برخی از آنها از بدو ورود به دبی تا ورود المبحوح به اتاقش تعقیب کردند و حتی با او سوار بر همان آسانسور شدند. وی تأکید می‌کند که تروریست‌های موساد دو بار برای ورود به اتاق المبحوح در غیاب وی تلاش کرده‌اند. وی همچنین تصریح کرد که در میان مظنونان این جنایت دو فلسطینی نیز به اردن گریختند اما دستگیر و به پلیس امارات تحویل داده شدند.

سپهبد ضحی خلفان، رئیس پلیس دبی، در مصاحبه‌ای که در روزنامه الرای اردن و به همراه روزنامه قطری الشرق منتشر شد، تأیید کرد که خلیج فارس به منطقه خرابکاری موساد بدل شده است و جوخه‌های ترور یهود با پاسپورت‌های مختلف اقدام به خرابکاری و ترور شخصیت‌ها و سوزن‌ها می‌کنند.

«یاسر عرفات دهه‌ها هدف طرح‌های سوء قصد

اسرائیل»

یکی از طرح‌های ترور اسرائیل برای کشتن یاسر عرفات در سال ۱۹۸۲ برنامه‌ریزی شد؛ زمانی که رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین در لبنان بسر می‌برد و اسرائیل اندکی قبل از آن، در زمان نخست‌وزیری مناخم بگین درگیر جنگ سختی در لبنان شد. یک ماه پس از آن جنگ در ساعات بعد از ظهر روز بیست و دوم اکتبر ۱۹۸۲ به دفتر موساد اطلاعاتی‌ای ظاهراً موفق از منابعش دریافت شد مبنی بر اینکه یاسر عرفات فردی آن روز با یک فروند هواپیمای خصوصی از آتن به قاهره می‌رود. دو مأمور وابسته به بخش «قبضه» در موساد به فرودگاه آتن رسیدند تا با چشم خود ببینند که عرفات سوار هواپیما می‌شود. آریل شارون، وزیر دفاع وقت و رافائل ایتان رئیس ستاد وقت ارتش اسرائیل قویاً از کشتن عرفات حمایت کردند و ژنرال داوید عبری فرمانده وقت نیروی -الذکری الثالثه والتسعون لمیلاد الرئیس المؤسس-مؤسسه یاسر عرفات را هوایی زیر فشار گذاشتند که به طرح کمک کند؛ دو جنگنده اف-۱۵ برای پرواز از پایگاه تل نوف آماده عملیات شد اما ژنرال عبری به یکی از خلبانان گفت، «بدون اجازه من حق آتشباری ندارید؛ حتی اگر تجهیزات مخابراتی مختل باشد و خودتان صدای من را نشنیدید، به هیچ وجه حق آتشباری ندارید». ساعت ۱۴:۰۵ در روز ۲۳ اکتبر، مأموران موساد در آتن به ستاد مرکزی در تل آویو خبر دادند «او (عرفات) اینجا است؛ قطعاً شناسایی شد؛ خودش است». ژنرال عبری در مصاحبه با برگمن گفته است، خواهان جزئیات بیشتری از مسئولان اطلاعاتی اسرائیل شد که چرا عرفات می‌خواست در آن روز مشخص به قاهره برود، نهادهای اطلاعاتی اسرائیل خود تأیید کردند که دلیلی برای سفران روز عرفات به مصر ندارند. عبری افزوده است مجبور بودم که بدانم که «واقعاً خود تروریست است یا نه؟»؛ مأموران موساد در آتن

بار دیگر تأکید کردند که اطمینان قطعی دارند خود عرفات است و دارد سوار هواپیما می‌شود؛ ساعت ۱۶:۳۰ شده بود؛ هواپیمایش پرواز کرد. ژنرال ایتان فرمان داد، هواپیمایش را بزنید. دو جنگنده برخاست؛ اما من هنوز قلباً مردد بودم؛ سران موساد فشار می‌آوردند که خود عرفات است؛ اما من به رئیس ستاد ارتش گفتم، «رافول (کنیه ژنرال رافائل ایتان) قطعیت شناسایی عرفات صددرصدی نیست». ساعت ۱۶:۵۵ دقیقه، ۲۵ دقیقه بعد از برخاستن جنگنده‌ها به سوی آتن، اطلاع دیگری به موساد رسید که یاسر عرفات در آتن نبوده است؛ من به خلبان‌ها فرمان دادم صبر کنید. ساعت ۱۷:۲۵ دقیقه امان (سازمان اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل) و موساد سرانجام توانستند خبر بدهند که فرد سوار شده به هواپیما نه یاسر عرفات بلکه فتحی عرفات پزشک کودکان و مؤسس صلیب سرخ فلسطینی و از بستگان نزدیک به عرفات بود. به نوشته برگمن، دکتر فتحی عرفات همراه با سی کودک فلسطینی که از کشتار صیرا و شتیلا در لبنان جان به درده بودند، در هواپیمای یاد شده بود و آنها را برای درمان به سوی قاهره می‌برد. برگمن در کتابش نوشته است که اسرائیل در طول چند دهه در پی کشتن یاسر عرفات بود. رهبر ساف سرانجام در زمستان ۲۰۰۴ درگذشت. فلسطینیان بسیاری هنوز «سوگند» می‌خورند که اسرائیل او را مسموم کرد و کشت. سند قطعی این اتهام تا به امروز ارائه نشده است.